An promisse pacis ueritas illis tē
 poribus possit ascribi q̄ sub salomōe

fluxerunt. c. xij.

h Oc tā magnū bonū q̄squis in
 hoc seculo ⁊ i hac terra sperat:
 isipiēter sapit. An q̄spiā putabit i pa
 ce regni salomonis id eē cōpletū? Pa
 cē q̄ppe illā scriptā i umbra futuri ex
 cellēti p̄dicatione cōmēdat. Sz huic
 suspicioni uigilāter occurū ē: cū po
 steaqz̄ dictū ē nō apponet filius inq̄
 tatis humiliare eū: cōtinuo subiūctū
 ē. Sicut ab initio a diebus quib⁹ cō
 stitui iudices super ppl̄m meū israhel.
 Iudices nāqz̄ priusqz̄ ibi reges eē ce
 pissent super illū populū fuerāt cōsti
 tuti: ex quo terrā promissionis acce
 pit. Et utiqz̄ humiliabat eū filius ini
 quitatis: hoc ē hostis alienigena: per
 interualla tēporū quib⁹ legūtur pacel
 alternasse cū bellis: ⁊ inueniūtur illic
 pacis tēpora pl̄xiora qz̄ salomon ha
 buit: qui. xl. regnauit ān os. Nam sub
 eo iudice qui ē appellat⁹ aoth. lxxx.
 āni pacis fueit: absit ergo ut salomo
 nis tēpora in hac p̄missione p̄dicta
 eē credātur. Multo minus itaqz̄ cu
 iuslibet regis alteri⁹. Non eim̄ q̄sqz̄ e
 orū in tāta quāta ille pace regnauit:
 nec unqz̄ ōnino gens illa ita regnū te
 nuit: ut sollicita nō fuerit ne hostibus
 subderet: quia i tāta mutabilitate re
 rū humanarū nulli aliquādo popu
 lo cōcessa ē tāta securitas: ut huic ui
 te hostiles nō formidaret incurfus.
 Locus ergo iste qui p̄mittit tā paca
 te ac secure habitatiōis: etern⁹ ē eter
 nisqz̄ debet in matre hierusalē libera:
 ubi erit ueraciter ppl̄s israhel: hoc eim
 nomen n̄terpretat̄ uidens deū. Lūi⁹
 premiū desiderio p̄ia per fidem uita i
 hac erūnosa pegrinatione ducēda ē.

De studio dauid in dīspōsitione
 psalmorum. c. xij.

p Rocurrēte igit̄ p̄ t̄pā ciuitate
 dī: p̄mo i ūbra futuri i terrena

scilicet hierusalem regnauit dauid. Erat autem dauid uir in canticis eruditus: qui harmoniam musicam non uulgari uoluptate sed fidelis uoluntate dilexit: eaque deo suo quam uerus est deus mystica rei magne figuracione seruiert diuersorum sonorum rationabilis moderatusque concetus concordi uarietate compacta bene ordinate ciuitatis insinuat unitatem. Denique omnis fere prophetia eius in psalmis est: quos centum quinquaginta liber continet: quem psalmorum uocamus. In quibus nonnulli uolunt eos solos factos esse a dauid: quod et nomine inscripti sunt. Sunt item qui putant non ab eo factos: nisi qui prenotant ipsius dauid: qui uero habent in titulis ipsi dauid: ab alijs factos persone ipsi fuisse coaptatos. Que opinio uoce angelica saluatoris ipsi refutatur: ubi ait: quod ipse dauid in spiritu christum dixerit esse suum dominum: quoniam psalmus ceterimus nonus sic incipit. Dixit dominus domino meo sede a dextris meis: donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum. Et certe idem psalmus non habet in titulo ipsius dauid: sed ipsi dauid: sicut plurimi. Mihi autem credibilis uidetur estimare: qui omnes illos centum et quinquaginta psalmos eius operi tribuunt: eumque aliquos prenotasse etiam nominibus aliorum aliquid quod ad rem pertineat figuratibus: ceteros autem nulli hominis nomen in titulis habere uoluisse: sicut ei uarietatis huius dispositionem quous latebrosam non tamen inanem dominus inspirauit. Nec mouere debet ad hoc non credendum: quod nonnullorum nomina prophetarum qui longe post dauid regis tempora fuerunt: quibusdam psalmis in eo libro leguntur inscripta: et quae ibi dicuntur uelut ab eis dici uidentur. Neque eorum non potuit propheticus spiritus prophetanti regi dauid hec etiam futurorum prophetarum nomina reuelare: ut rex aliquid quod eorum persone conuenire prophetice cantaret: sicut rex iosias exorturus et regnaturus

post annos amplius quam trecentos: cuiusdam prophete qui est facta eius futura praedixit cum suo nomine reuelatus est.

An omnia quae in psalmis de christo et ecclesia prophetantur: ad contextum huius operis coaptanda sint. c. xv.

nunc. Tunc iam expectari a me uideo ut hoc loco libri huius aperiam quod in psalmis dauid de domino iesu christo uel eius ecclesia prophetauerit: ego autem ut hoc non ita faciam sicut uidetur ipsa expectatio postulare: quous iam in uno fecerit copia quam inopia magis impedit. Oia enim ponere uitae dilectationis causa prohibeor: uereor autem ne cum aliqua elegero: multis quae ea nouerunt uidear magis necessaria praesuisse. Deinde quod testimonium quod praefertur de contextione totius psalmi dicitur habere suffragium: ut certe nihil sit quod ei refraget si non oia suffragantur: ne more centonum ad rem quam uolumus tamquam uersiculos decerpere uideamur: uelut de retrogrado carmine quod non de re illa sed de alia longeque diuersa reperiat esse scriptum. Hoc autem ut in quocumque psalmo possit ostendi: exponendum est totum: quod quous operis sit et aliorum et nostra uoluntia in quibus hoc fecimus satis indicat. Legat ergo illa quae uoluerit et potuerit: et inueniet quot et quanta rex dauid idemque propheta de christo et eius ecclesia prophetauerit: de rege scilicet et ciuitate quam condidit.

De his quae in xliij. psalmo ad christum et ecclesiam pertinencia: aut apte dicuntur aut tropice. c. xvi.

quod. Quamlibet eorum de quacumque re proprie sint atque manifeste prophetice locutiones: necesse est ut eis et tropice misceantur: quae maxime propter tardiores ingerunt doctoribus laboriosum disputandi exponendumque negocium. Quaedam tamen

christū et eccliam ipsa p̄ma facie mox
 ut dicūt ostendūt: et si ex ocio restant
 exponēda que i eis minus intelligūt.
 Quale illud ē in eodē psalmoz libro
 Eructauit cor meū uerbū bonū: dico
 ego opera mea regi. Lingua mea ca-
 lamus scribe uelocit̄ scribētis. Speci-
 osus forma p̄ filijs hominū: diffusa ē
 gratia i labijs tuis: propterea bene-
 dixit te de⁹ in eternū. Accingere gla-
 dium tuū circa femur tuū potētissie.
 Specie tua et pulchritudine tua: intē-
 de prospere: p̄cede: et regna. Propter
 veritatē et mansuetudinē et iustitiā: et
 d̄ducat te mirabilē dextera tua. Sa-
 gitte tue acute potētissime: ppli sub te
 cadēt in corda inimicōz regis. Sedes
 tua deus i seculoz secula: uirga dire-
 ctionis uirga regni tui. Dilexisti iusti-
 tiam et odio habuisti iniquitatē: p̄p̄tea
 vnxit te de⁹ deus tu⁹ oleo exultatiōis
 p̄ participib⁹ tuis. Myrrha et gutta
 et cassia a uestimētis tuis: a dōibus et
 burneis: ex quib⁹ delectauerūt te filij
 regū i honore tuo. Quis n̄ hic chri-
 stū quē p̄dicamus et in quē credimus
 quālibet sit tard⁹ agnoscat: cū audeat
 deū cuius sedes ē i secula seculoz et
 vnctū a deo utiqz sicut vngit de⁹: nō
 uisibili s̄z sp̄uali atqz itelligibili chris-
 mate. Quis eim tā rudis ē i hac reli-
 gione ul̄ tā surdus aduersus ei⁹ famā
 longe lateqz diffusam: ut christum a
 chrismate hoc ē ab vnctione appella-
 tū eē nō norit. Agnito autē rege chri-
 sto: iā cetera q̄ hic tropice dicta sunt:
 quomō sit speciosus forma pre filijs
 hominū: quadā tāto magis amanda
 atqz mirāda quāto minus corporea
 pulchritudie: q̄s gladi⁹ ei⁹ q̄ sagitte et
 cetera isto mō nō pp̄rie s̄z tropice po-
 sita: iā subditus ei q̄ regnat propter
 veritatē et mansuetudinē et iustitiā in-
 quirat ex ocio. Deinde aspiciat ei⁹ ec-
 clesīā tāto viro suo sp̄uali cōnubio et
 diuino amore coniūctā de qua dicit i